
PDV identifikacijski broj 
(3) 

 
HR 

 

Porezni obveznik 
(naziv/ime i prezime) 

(4) 

 

Adresa 
(mjesto, ulica i broj) 

(5) 

 

PDV identifikacijski broj 
poreznog zastupnika 

(6) 

 
HR 

 

 

Potpis 
(16) 

 

Broj telefona/fax/e-mail 
(17) 

 

 

OBRAZAC PDV-S 
 

POREZNA UPRAVA 
PODRUČNI URED 

(1) 

 

ISPOSTAVA 
(2) 

 

 
 
 
 
Ako u izvještajnom mjesecu NIJE bilo stjecanja iz DČEU, 
PU ne podnosi se prazan Obrazac PDV-S !!!! 
 
 
 
 
 

Prijava za stjecanje dobara i usluga iz drugih država članice Europske unije 
Za mjesec godina     

(7) 
 

Red
br. 

 
 
 

(8) 

Kôd 
države 
isporu- 
čitelja 

(9) 

PDV 
identifikacijski broj 

isporučitelja 
(bez kôda države) 

(10) 

Vrijednost stečenih dobara 
(u kunama i lipama) 

 
 
 

(11) 

Vrijednost primljenih usluga 
(u kunama i lipama) 

 
 
 

(12) 
1 ES 23587452 485.920,00 112.000,00 

2 AT 887769524  124.350,00 

   - Vrijednost stečenih dobara iz 
drugih DČEU koja u RH podliježu 
oporezivanju PDV-om. Podatke 
preuzeti iz Evidencije o stjecanju 
dobara unutar EU  (vidjeti RRiF 
8/13. str. 23). 

- U svaki redak unosi se vrijednost 
stečenih dobara po pojedinom 
isporučitelju iz DČEU. 

-  Ako je u jednom mjesecu   od  EU 
dobavljača “X” (ES23587452)  bilo 
više isporuka, treba ih zbrojiti i 
ovdje upisati ukupnu vrijednost 
stečenih dobara koja je "X"  
isporučio  

- Ovdje ulazi i stjecanje novih 
prijevoznih sredstava (iz Obrasca 
Stjecanje NPS) 

Ukupna vrijednost stečenih dobara 
(Red.br.13) može biti jednaka ili 
manja od zbroja red.br. II.5+II.6+II.7 
obr. PD. 

 

 
-  Vrijednost primljenih usluga  iz 

drugih DČEU za koje je primatelj 
obvezan platiti  PDV u RH 
sukladno čl. 75., st.1., t. 6. 
Zakona, tj. kada je uslugu obavio 
porezni obveznik iz DČEU i na 
hrvatskog poreznog obveznika je 
prenesena porezna obveza 

       (obračunski: obveza/pretporez). 
- Podatke preuzeti iz Evidencije o 

primljenim uslugama iz DČEU. 
- Ako je bilo više primljenih usluga 

od pojedinog EU dobavljača, 
iskazati ukupnu vrijednost po tom 
PDV ID broju. 

- u PDV-S  ne upisuju se usluge koje 
su oslobođene PDV-a u  RH. 

 
 
  Red.br. 14 = ∑ II.8+II.9+II.10 obr. PD. 
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Isporučitelj mora biti 
porezni obveznik registiran 
za potrebe PDV-a  u drugoj 
državi članici EU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ukupna vrijednost 

 
 

(13) 

 
 

(14) 
 

 
 

Potvrđujem istinitost navedenih podataka 

Obračun sastavio 
(ime i prezime) 

(15) 

 

 
 


